ΑΙΑΧ. Quid mi in ta-
 li utique causa? Nam arma,
 tura ea cognitionis quodam
 iure ad me pertinebat, cum
 fratris mei patruelis cert-
 è fuerit. Deinde vos ca-
 teri, qui multò quàm ille
 prastantiores eratis, de-
 cētassis certamen, & cesi-
 stis mihi arma: iste autem
^b Laertiae filius quem ego
 non semel in summo pericu-
 lo seruavi, cum iam à Troia-
 nis propè concideretur, me-
 lior esse me voluit, ac dignis-
 or qui armis illis potiretur.

ΑΓΑ. Accusa iugitur, ὁ ge-
 nerose, c Thetum, quæ cum tibi debuisset armorum succes-
 sionem ac hereditatem, utipotè cognato, tradere, in me-
 dium allata illa posuit. ΑΙΑΧ. Haudquaquam, sed V-
 llyssen, ut qui solus sese mihi opposuerit. ΑΓΑ. Ignoscendū.

Αἶαν, ἂ ἄνθρωπος ὦν ὀρέχθη
 δόξης, ἴδισσ' ἰσχυράματα,
 ἄνθρωπος οὐ καὶ ἡμῶν ἕνας
 ἠνδραδάειν ἰππομένη, ἰπὴ
 καὶ ἰπράτοσι τοῦ, καὶ ταῦτα
 παρὰ Τροίῃ Διανασῆς. Αἶ.
 εἶδα ἰδὼ ἢ τις ποῦ ἑαυτὸς
 πασῶν ἀνδρῶν οὐ θέμις λέγειν
 τι περὶ τῶν θεῶν. τὸν γοῦν
 Πηλεῖδά μὴ οὐχὶ μισῶν οὐκ
 ἄρ' ἄνατάμω, ὧ Ἄγαμέμνον,
 οὐδ' ἂ ἀντὶ μοι Ἀελλῶ τῷ
 ἐπιτάλλει.

Ajax, est, si homo cum esset,
 appetiuit^d gloriā, rem dul-
 cissimam, cuius gratia etiam
 nostrum quilibet obire pe-
 ricula sustinet: præcipue
 quando & vici te postea, &
 hoc Troianis ipsis iudici-
 bus. ΑΙΑΧ. Noui ego quæ
 me damnarit, sed scire non est
 de dijs aliquid dicere. Vlyss-
 sem igitur aliud quam odisi
 se non possum, Agamemnon,
 non si mihi ipsa Minerva hoc
 imperet.

GILBERTI COGNATI
 ANNOTATIONES.

a ΑΙΑΧ.] Post Achillem præstantissimi Græcorum fu-
 re apud Troiam, Ajax & Vlysses, id quod passim Homerus in
 sua Iliade docet. Lege apud Onidium lib. 3. Metamorph. ora-
 tiones contrarias Aiæcis & Vlyssis pro armis Achillis conten-
 dentium. Duo fuere Aiæces furiosi, alter amore, alter iræ: de
 quibus Plutarchus in vita Sertorij. Hic aded grauiter tulisse
 legitur, Vlysses sibi prælatum in capessenda successione armo-
 rum Achillis, et præ dolore in insaniam versus sit. itaque gla-
 dio distracto in greges pecorum insilijt, existimans sese Græcorum
 copias cadere. Tū duos quosdā maximos suos à iræ suspensos,
 flagris cecidit, arbitrans hos esse Agamemnonē et Vlysses, quo-
 rum alteri ut iudici, alteri ut victori potissimum erat iratus. De-
 inde postquam respiciisset, partim pudore, partim metu sibi mor-
 tē conscium. b Laërte filius.] Vlysses, qui ab eo Laërtes di-
 citur. c Thetia.] Achillis matrem, ex Peleo Atæci filio. d Glo-
 riam.]

riam.] Insignis enim gloria non nisi magnis periculis contingit. Nequi triumphum egit quisquam, qui non sit ausus Martis euentum experiri. Omnes enim qui maximo ingenio praediti sunt, stimulus gloriae concitati, res praecelaras aggrediuntur. Gloria nihil est in rebus humanis pulchrius, nihil dulcius, & amabilius, nihil cum virtutis altitudine copulatus.